
Druk nr V/35/2024 
 
Projekt uchwały z dnia  7 sierpnia 2024 
r. 
 zgłoszony przez Wójta Gminy Zwierzyn, 
 przygotowany przez sekretarza Gminy, 
 Opinia Radcy Prawnego 
......................................................... 
 

UCHWAŁA NR V/.../2024 
RADY GMINY ZWIERZYN 

z dnia 14 sierpnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie odpłatności za pobyt dziecka w Klubie 
Dziecięcym „Maluch” w Zwierzynie 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) oraz art. 58 ust.1 
ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 338, 743 i 858) Rada Gminy Zwierzyn uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXV/150/2020 Rady Gminy Zwierzyn z dnia 
28 października 2020r. w sprawie odpłatności za pobyt dziecka w Klubie 
Dziecięcym „Maluch” w Zwierzynie zmienia się §1 ust. 1, który otrzymuje 
brzmienie: 

„§ 1. Za pobyt dziecka w Klubie Dziecięcym „Maluch” w Zwierzynie, 
ustala się: 

1. Stałą, miesięczną opłatę w wysokości - 1 500,00 zł”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zwierzyn. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie 1 października 2024r. i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB3E1472-233F-46BD-A79C-D10FCA971537. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Kierownik Klubu Dziecięcego „Maluch” w Zwierzynie  złożyła wniosek o zmianę 
stawki odpłatności ponoszonej przez rodziców za pobyt dziecka w KD „Maluch”.  

Uzasadnieniem dla zmian w zakresie odpłatności jest fakt, iż od września 2023  
roku obowiązuje  opłata za pobyt dziecka w KD w wysokości  300,00zł /m-c, 
a wyżywienia - maksymalnie do 12 zł / dzień. 

Od stycznia 2024r.  znacząco wzrosły koszty utrzymania: wzrost cen mediów  
i  usług, koszt zatrudnienia pracowników (wzrost  minimalnego wynagrodzenia za 
pracę do 4 300 w 2024r.). 

Od 2022 roku rodzice/opiekunowie mogą korzystać z dofinansowania obniżenia 
opłaty za pobyt dziecka w klubie dziecięcym, w wysokości maksymalnie 400,00zł 
miesięcznie na dziecko, ale nie więcej niż wysokość opłaty ponoszonej przez 
rodzica za pobyt dziecka w instytucji. 

Od października 2024 r. na  mocy  ustawy  z  dnia  15  maja  2024 r. o  
wspieraniu  rodziców  w  aktywności zawodowej  oraz  w  wychowaniu  dziecka  
– „aktywny  rodzic” (Dz.U. z 2024r. poz. 858)  planowane jest wprowadzenie 
między innymi  nowego świadczenia - „aktywnie w żłobku” gdzie wsparcie 
wyniesie do 1 500,00zł miesięcznie. (1 900,00zł  w  przypadku  dziecka  
legitymującego  się  orzeczeniem  o  niepełnosprawności).  

Analizując informację z przebiegu wykonania budżetu Klubu Dziecięcego 
„Maluch” w Zwierzynie za I półrocze 2024r.  należy stwierdzić: 

1.Planowany budżet na 2024 r. KD „Maluch” – wynosi 410 848,00zł. 

2.Wpływy z opłat ponoszonych przez rodziców w roku 2024 – 52 800,00zł 
(300,00zł od dziecka), opłaty za wyżywienie 30 000,00zł. 

Z powyższego wynika iż w roku 2024 dla prawidłowego funkcjonowania Klubu 
Dziecięcego „Maluch” w Zwierzynie w budżecie Gminy należy zabezpieczyć kwotę 
328 048,00zł. 

Jeżeli kwotę odpłatności ponoszoną przez rodziców określić na poziomie 
1 500,00zł miesięcznie, wówczas ujemny bilans 2024 r. zmniejsza się do kwoty 
92 000,00zł. 

Jeszcze raz podkreślić należy ich kwota ta (1500,00zł) nie obciążałaby portfeli 
rodziców a wypłacana byłaby na wniosek rodziców z wyżej przytoczonego 
programu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB3E1472-233F-46BD-A79C-D10FCA971537. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR V/.../2024 RADY GMINY ZWIERZYN z dnia 14 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	zm. § 1 w § 1
	ust. 1 w § 1 zm. § 1


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


